
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri - Unità Operativa Complessa Acquisizione

Beni e Servizi

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

254,000.00 108,000.00 470,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

11,970,500.005,242,500.00 4,276,500.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PEZZOTTI SILVIA

0.00 0.000.00

5,496,500.00 12,440,500.004,384,500.00

Terzo anno

2,559,500.00

0.00

0.00

0.00

2,451,500.00

0.00

0.00

108,000.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri - Unità Operativa Complessa Acquisizione Beni e

Servizi

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00422420588202400006
No Servizi

Servizio gestione
magazzino/ordinat

ivi
PEZZOTTI SILVIA 2472267000-4 1ITI432024 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.000.00

S00422420588202400009
No Servizi

Servizio di
connettività per la

rete internet
dell'ente

PEZZOTTI SILVIA 3648200000-0 1ITI432024 1 140,000.00Si 0.00140,000.00 420,000.00 0.00140,000.00

F00422420588202400003
No

Forniture

Fornitura
apparecchiature
per la catena del

freddo PNC e
relativa

manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6042513100-6 1ITI432024
I83C22000640005

1 178,000.00No 178,000.00366,000.00 900,000.00 0.00178,000.00

F00422420588202400019
No

Forniture
Fornitura di

puntali compatibili
per pipette Rainin

PEZZOTTI SILVIA 6038437110-1 1ITI432024 1 100,000.00Si 200,000.00100,000.00 500,000.00 0.00100,000.00

F00422420588202400023
No

Forniture

Somministrazione
azoto liquido in

Dewar e bombole
di gas speciali

PEZZOTTI SILVIA 4824111000-5 1ITI432024 1 45,000.00Si 45,000.0045,000.00 180,000.00 0.0045,000.00

F00422420588202400024
No

Forniture
Fornitura di
reagenti per

analisi, solventi,
acidi

PEZZOTTI SILVIA 3633696000-5 1ITI432024 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 180,000.00 0.0060,000.00

F00422420588202400026
No

Forniture

Fornitura di fiale
sterili con

crioconservante e
biglie porose
Microbank

PEZZOTTI SILVIA 3633192500-7 1ITI432024 1 100,000.00Si 0.0080,000.00 260,000.00 0.0080,000.00

S00422420588202400002
No Servizi

Trasporto
materiale a rischio

biologico,.
documenti, terreni
di coltura, vaccini

PEZZOTTI SILVIA 4860161000-4 2ITI432025 1 350,000.00Si 450,000.00350,000.00 1,500,000.00 0.00350,000.00

S00422420588202400003
No Servizi

Pulizie sede
centrale di Roma
e UOT Lazio Sud

(Latina e
Frosinone)

PEZZOTTI SILVIA 4890911200-8 2ITI432025 1 250,000.00Si 250,000.00250,000.00 1,000,000.00 0.00250,000.00

S00422420588202400004
No Servizi

Pulizie UOT Lazio
Nord (sedi di Rieti

e Viterbo)
PEZZOTTI SILVIA 4890911200-8 2ITI432025 1 42,500.00Si 42,500.0042,500.00 170,000.00 0.0042,500.00

S00422420588202400005
No Servizi

Pulizie sedi UOT
Toscana Nord
(sede di Pisa),
UOT Toscana
Centro (sedi di

Firenze e Arezzo)
e UOT Toscana

Sud (sedi di
Grosseto e Siena)

PEZZOTTI SILVIA 4890911200-8 2ITI432025 1 300,000.00Si 300,000.00300,000.00 1,200,000.00 0.00300,000.00

S00422420588202400007
No Servizi

Servizio di
digitalizzazione

dei fascicoli e dei
flussi documentali

PEZZOTTI SILVIA 2448311000-1 2ITI432025 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.000.00

S00422420588202400010
No Servizi

Servizio di posta
elettronica PEZZOTTI SILVIA 3664216120-0 2ITI432025 1 45,000.00Si 0.0050,000.00 140,000.00 0.0045,000.00

F00422420588202400001
No

Forniture
Fornitura di

amplificatori PCR
e relativa

manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6038434540-3 2ITI432025 1 84,000.00No 84,000.00168,000.00 420,000.00 0.0084,000.00

F00422420588202400002
No

Forniture
Fornitura di

bilance e relativa
manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6038311100-9 2ITI432025 1 70,000.00No 70,000.00140,000.00 350,000.00 0.0070,000.00

F00422420588202400004
No

Forniture

Fornitura di
diluitori/dispensat
ori per stazione

robotica e
PEZZOTTI SILVIA 6038434540-3 2ITI432025 1 180,000.00No 180,000.00360,000.00 900,000.00 0.00180,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

relativa
manutenzione

F00422420588202400005
No

Forniture

Fornitura GridION
sequencing

device Mk1 e
relativa

manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6038434540-3 2ITI432025
B83C22005190006

1 25,000.00No 25,000.0070,000.00 145,000.00 0.0025,000.00

F00422420588202400007
No

Forniture

Fornitura di
liofilizzatore per
vaccini e relativa
manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6038434540-3 2ITI432025 1 90,000.00No 90,000.00180,000.00 450,000.00 0.0090,000.00

F00422420588202400010
No

Forniture

Fornitura di un
microscopio

ZEISS Axio Zoom
V16 e relativa
manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6038510000-3 2ITI432025
B83C22005190006

1 25,000.00No 25,000.0065,000.00 140,000.00 0.0025,000.00

F00422420588202400012
No

Forniture

Fornitura di stereo
microscopio a
luce trasmessa
3D e relativa

manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6038510000-3 2ITI432025 1 30,000.00No 25,000.0060,000.00 140,000.00 0.0025,000.00

F00422420588202400013
No

Forniture
Fornitura di

prodotti infungibili
Qiagen

PEZZOTTI SILVIA 2433694000-1 2ITI432025 1 125,000.00Si 0.00125,000.00 250,000.00 0.000.00

F00422420588202400014
No

Forniture

Prodotti infungibili
Thermo Fisher

Scientific div. Life
Technologies

PEZZOTTI SILVIA 2433694000-1 2ITI432025 1 450,000.00Si 0.00450,000.00 900,000.00 0.000.00

F00422420588202400015
No

Forniture
Fornitura di

prodotti infungibili
Illumina

PEZZOTTI SILVIA 2433694000-1 2ITI432025 1 250,000.00Si 0.00250,000.00 500,000.00 0.000.00

F00422420588202400016
No

Forniture

Fornitura di
prodotti infungibili
Oxford Nanopore

Technologies
PEZZOTTI SILVIA 2433694000-1 2ITI432025 1 70,000.00No 0.0070,000.00 140,000.00 0.000.00

F00422420588202400017
No

Forniture
Fornitura di

prodotti infungibili
per Tape Station

PEZZOTTI SILVIA 2433694000-1 2ITI432025 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.000.00

F00422420588202400018
No

Forniture
Fornitura di

prodotti infungibili
Biomerieux

PEZZOTTI SILVIA 2433694000-1 2ITI432025 1 155,000.00Si 0.00155,000.00 310,000.00 0.000.00

F00422420588202400020
No

Forniture
Fornitura di

prodotti infungibili
per Bactoscan

Foss

PEZZOTTI SILVIA 2433694000-1 2ITI432025 1 95,000.00Si 0.0095,000.00 190,000.00 0.000.00

F00422420588202400021
No

Forniture
Fornitura di

colonnine per
sistema Power

Prep

PEZZOTTI SILVIA 2433696300-8 3ITI432025 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.000.00

F00422420588202400022
No

Forniture

Fornitura di
terreno di coltura
pronto in piastre
Columbia Agar

Sangue

PEZZOTTI SILVIA 4833694000-1 2ITI432025 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 200,000.00 0.0050,000.00

F00422420588202400025
No

Forniture
Prodotti infungibili
Trek Diagnostics PEZZOTTI SILVIA 2433694000-1 1ITI432025 1 150,000.00Si 0.00150,000.00 300,000.00 0.000.00

S00422420588202400001
No Servizi

Noleggio e
lavaggio camici ed

abiti da lavoro
(Lavanolo)

PEZZOTTI SILVIA 4898312000-3 3ITI432026 1 45,000.00Si 45,000.0045,000.00 180,000.00 0.0045,000.00

S00422420588202400008
No Servizi

Servizio di
gestione del

personale e delle
buste paga

PEZZOTTI SILVIA 2448450000-7 3ITI432026 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.000.00

F00422420588202400006
No

Forniture

Fornitura di
incubatori per
laboratorio e

relativa
manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6038434540-3 3ITI432026 1 70,000.00No 70,000.00140,000.00 350,000.00 0.0070,000.00

F00422420588202400008
No

Forniture

Fornitura MALDI-
TOF (Matrix

assisted laser
desorption/ionizati
on time of flight) e

relativa
manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6038434540-3 3ITI432026 1 140,000.00No 140,000.00300,000.00 720,000.00 0.00140,000.00

F00422420588202400009
No

Forniture

Fornitura di un
microscopio
elettronico a
trasmissione
TEM/STEM e

PEZZOTTI SILVIA 6038510000-3 3ITI432026 1 140,000.00No 140,000.00280,000.00 700,000.00 0.00140,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

relativa
manutenzione

F00422420588202400011
No

Forniture
Fornitura

microscopi e
relativa

manutenzione

PEZZOTTI SILVIA 6038510000-3 3ITI432026 1 30,000.00No 25,000.0060,000.00 140,000.00 0.0025,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PEZZOTTI SILVIA

14,875,000.00 (13)5,496,500.00 (13) 2,434,500.00 (13)
0.00 (13)

4,384,500.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

2,559,500.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri - Unità Operativa Complessa Acquisizione

Beni e Servizi

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PEZZOTTI SILVIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


